Rector et professores  
Academiæ Hafniensis.

Udskrift:

Ornatissimo doctissimoque viro, Dno M. Jano Dionysio Dano,  
Giessæ commoranti, amico nostro.

(Afskr. i Univers. Bibl., Rostg. 121 Fol. Se foran S. 54).

## 2.

Brev fra J. D. Jersin til Kjøbenhavns Professorer.

Magnifice Dn. Rector, Viri reverendi, Ampliss., excellentiss., doctiss., humaniss. Professores celeberrimi.

Litteras vestras bona fide perlatas postrid. Jd. Martias resignavi, ex quibus honorificum vestrum de me iudicium et favorem singularem intellexi. Quo sane hoc tempore nihil mihi magis præter expectationem accidere potuit, non quod unquam de vestra in me benevolentia dubitarem, sed quod sperarem tempus peregrinationis meæ et usurpandi pro studiorum meorum augmento stipendij nequaquam hunc habiturum fuisse terminum. Ego semper optavi et etiamnum, in quantum mihi salva vestra gratia licebit, voveo, annos aliquot studio huic apud exteros, cui opellam meam vobis juravi, impendere beneficio sumptuum, quos mihi Universitas vestra suppeditat liberalissimos, ita me deprehendens, post illos elapsos operam meam qualemcunque illam, at certe longe utiliozem tunc in hoc eodem, quod jam mihi defertur, officij genere posse vobis sistere. Verum quoniam vos aliter censuistis, aggregandum putavi et meum animum cum debita Reverentia ad venerandam vestram de me sententiam, pro qua gratias, quantas queo maximas, vobis nunc verbis quidem actas volo, animo semper habiturus et reipsa ita relaturus per Dei gratiam cum diligentia in officio ac fide debita et vestra omnium observantia humillima, ut aliquando judicetis, beneficium hoc vobis non periisse. Quoniam vero res rationesque meæ ita sunt comparatæ impræsentiarum, ut difficilimum fuerit me vobis præsentem ad has nundinas sistere, ideo magno opere rogatam volo Magnificentiam Dn. Rectoris et vestras omnium Dignitates et Excellentias, ne procrastinationem adventus mei impatientius ferendam censeatis. Omnibus modis desidero æstatem hanc Giessæ protrahere, si cum bona vestra pace id obtinere possum. Et spero hoc meum institutum nec Magnifico Dn. Rectori et Reverendis Amplissimisque Dominis Professoribus magno opere posse displicere nec multum incommodare juventuti vestræ. Etenim hoc idem tempus per Dei gratiam ita usurpabo, ut ex eo non plane nullus ad juventutem vestram fructus redundet, dum me ita sim apparatus interea, ut nihilominus ante

hiemem voluntati vestræ satisfaciam. Addat quæso Magnificentia et Benevolentia vestra singularis hoc beneficium ad reliqua plurima in me spectata officia, spondeo vobis ita hoc tempusculum dispensare et ubi advenero, ea diligentia recompensare, ne existimare possitis hoc sine fructu Academiæ vestræ effluxisse. Prospectum est per literas, quas dedi ad R. Doct. Casparum Erasmium, fautorem et amicum meum singularem, quibus rationibus brevi mihi de vestra voluntate constare possit, ad quam me semper conformaturum, vobis promitto fidelissime. Interea Magnificum Dn. Rectorem et universos Academiæ proceres Dnn. patronos, fautores et amicos meos ut benevolentissimos ita colendissimos precibus calentibus Deo commendabo, ut vos clementissime ab omni incommodo et calamitate cum Academia vestra tueri et conservare dignetur.

Scribebam Giessæ XI Kal. Aprileis. Ae. Chr. MDCXVI.

Vestræ Magnificentiæ, Diggnn.

et Excellentissimis devotissimus

Janus Dionysius

Jersinus.

Udskrift:

Magnifico Dn. Rectori et Universis Academiæ Hauniensis Doctoribus et Professoribus, Dominis patronis, fautoribus et amicis meis æterna observantia colendis.

(Orig. i Konsist. Arkiv, Pakke 180, se foran S. 54).

3.

Brev fra J. D. Jersin til Kjøbenhavns Professorer.

Magnifice Dn. Rector, Reverendi, Clarissimi, Doctissimi, Humanissimi professores, fautores, promotores et amici perquam honorandi:

Literarum vestrarum ad d. X Maij facta mihi est copia, quibus me pro vestro amore et promovendi studio ad professionem in Academia vestra Metaphysicam honorificentissime elegisse ostenditis. Ego vero, ut semper, ita nunc quoque animum meum vestræ honorificæ voluntati libenter submitto, id quod nuper ad Magn. Cancellarium indicavi. Nam quod hactenus consensus significationem distulerim, in causa præcipue fuit amor pueruli Regii, qui mecum est. Nunc vero, cum cogn-

verim a Magnif. Cancellario, non metuendam mihi esse per vestram Vocationem ab eo dissociationem vel pristini officij renunciationem, sed ita comparatum iri, ut, præsentibus integris, id quoque, quod a vobis offertur, pro viribus administrem, ea conditione non tam non video, cur recusem, ut magis sollicitus sim de verbis, quibus Vestræ Magnificentiæ Ddgg. CCll. gratias agam debitas. Utinam modo ita res succedat prospere, benedicente Deo, ne expectatio vestra majorem censenda sit in posterum amoris quam veritatis habuisse authoritatem. Gratias igitur, quas possum maximas, Universis vobis et singulis ago, et gratiam, quam nunc valeo, refero, animum et studium vestræ Academiæ honori devotum, unice desiderans re ipsa eundem brevi commodo studiosæ vestræ juventutis declarare. De præsentia autem mea nihil certi polliceri possum, et spero me vobis facilius excusatum iri, quo magis meas perspectas habetis conditiones, quippe me mei juris non esse, sed unice a nutu Sereniss<sup>mæ</sup> Regiæ Majestatis dependere, qua non jubente ne quidem pede hinc movere integrum esse. Quocirca obsecro, ut id reliquis vestris addatis officiis æquam absentiam meam patientiam, quæ tamen absentia, inquam, minus forte diuturna futura, quam metuitur. Deus modo mitigare dignetur grassantem illam luem, vosque Universos et singulos cum toto coetu Academico conservet, gubernet et tueatur clementissime, id quod animitus voveo merito, meque Vestræ Magn. Ddgg., CCll. HHum. commendatum esse etiam atque etiam peto. Fridericiburgi XI Maii Anni MDCXIX.